ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ______
к договору № _____________ от «____»______________ 20__ г.
о _____________________________________________________________
______________________________________________________________________

г.Новокузнецк									«___»__________ 20___ г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 15988 от 21.04.2016 г., выданной бессрочно Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице  Степановой Натальи Юрьевны, действующей на основании Приказа от 01.09.2025 года №094, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________
(наименование юридического лица)
___________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________________________________________________
_____________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Исполнитель обязуется предоставить по заданию Заказчика образовательную услугу по обучению Слушателя _________________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению Слушателя на курсах повышения квалификации № _________.
•	Дополнительная профессиональная программа:
«___________________________________________________________________________________________»
•	Форма обучения ______________________________________________________________________».
2. Пункт 1.2. раздела 1 изменить и изложить в следующей редакции:
«1.2. Срок освоения дополнительной профессиональной программы повышения квалификации: с «____»_________20__г. по «___»____________20___г., объем ___________ час.».
3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора № __________ от «___» ________________ 20___ г.
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его заключения, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Во всем остальном, что не оговорено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями договора № ________ от «___»______________ 20___ г.

	Исполнитель:
МАОУ ДПО ИПК

_____________________ Н.Ю. Степанова
	Заказчик:
_____________________________________________

_____________________/_______________________/